CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA EDO ADOLESCENTE
DE PORTO LUCENA- COMDICA- PORTO LUCENA

Criado pela Lei Municipal n° 1.961, de 12 de maio de 2015

Edital n 13/2023

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS D0 CONSELHO TUTELAR

Retificao edital 12, convoca e define data de 21 de
setembro de 2023 para capacitação de mesários,
para eleição do Conselho Tutelar dia 1° de outubro
de 2023.

A Comissão Especial Eleitoral, nomeada pelo Edital 01/2023 do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Porto Lucena- COMDICA

Porto Lucena, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 139 da Lei
Federal 8.069/1990 (Estatuto da criança e Adolescente), arts. 40 a 44 da Lei Municipal
1.961/2015 CONVOCA e define a data de 21 de setembro de 2023, às 14:00 horas, na
Câmara de Vereadores de Porto Lucena, para capacitação dos mesários (Presidente e
Secretário) que irão trabalhar na eleição dos Conselheiros do Conselho Tutelar no dia
1° de outubro de 2023.

Porto Lucena, 01 de setembro de 2023.

/ Juliane Elis Both

Presidente da Comissão Especial Eleitoral

{ "type": "Document", "isBackSide": false }